Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные

детские стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время
в 2023 году

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлений Правительства Амурской области от 23.03.2010 №
122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и
молодежи в Амурской области», от 17.07.2023 № 617 «О внесении изменений в
постановление Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 448»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления работающим
гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные детские
стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время в 2023 году,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от
02.05.2023 № 2118 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Положения после слов «загородные детские
стационарные оздоровительные лагеря» добавить слова «Российской
Федерации».

1.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. На предоставление частичной оплаты стоимости путевок в загородные

детские стационарные оздоровительные лагеря (далее - частичная оплата
стоимости путевок) имеют право:

- работающие граждане – родители (законные представители)
несовершеннолетних детей (в том числе детей, находящихся под опекой
(попечительством), в приемных семьях) в возрасте от 6 до 17 лет (включительно),
обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,
расположенных на территории муниципального образования города
Благовещенска, независимо от их организационно-правовых форм,

- родители (законные представители) несовершеннолетних детей в
возрасте от 6 до 17 лет (включительно), обучающихся в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории
муниципального образования города Благовещенска, независимо от их
организационно-правовых форм, чьи родители (законные представители)
являются военнослужащими, участвующими с специальной военной операции.

1.3. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

2

«Максимальный размер частичной оплаты стоимости путевки
устанавливается в размере:

- работающим родителям (законным представителям) – 7 000,00 рублей;
- родителям (законным представителям) детей, чьи родители (законные

представители) являются военнослужащими, участвующими с специальной
военной операции – 22 500,00 рублей.».

1.4. Дополнить пункт 9 Положения подпунктом «о» следующего
содержания:

«о) копия документа, подтверждающего прохождение родителем ребенка
(детей) военной службы по контракту о прохождении военной службы и
направление для участия в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины, заключение контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, или прохождение военной службы по мобилизации в
Вооруженных Силах Российской Федерации (предоставляют только родители
ребенка (детей), чьи родители (законные представители) являются
военнослужащими, участвующими с специальной военной операции).».

2. Внести в приложение № 1 изменения, дополнив пунктом 15
следующего содержания:

« 15) копия документа, подтверждающего прохождение родителем
ребенка (детей) военной службы по контракту о прохождении военной службы и
направление для участия в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины, заключение контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, или прохождение военной службы по мобилизации в
Вооруженных Силах Российской Федерации (предоставляют только родители
ребенка (детей), чьи родители (законные представители) являются
военнослужащими, участвующими с специальной военной операции).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск», распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 27.04.2023, и подлежит размещению в
официальном сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]